° Rústica.—Tierra en la heredad de 
Carrión, denominada «Cañada Derecha», 
en término municipal de Villarrobledo, de 
caber 3 fanegas o 2 hectáreas 10 áreas 
17 centiáreas. Linda: Este, María Jesús 
Solana, y Norte, camino de Carrión a 
Cartagena; estando valorada en un millón 
ciento cincuenta y siete mil quinientas 
veinte (1.157.520) pesetas e inscrita con 
carácter privativo a nombre del deudor 
que la adquirió por permuta de otra pri­
vativa del mismo mediante escritura de 
permuta otorgada en la ciudad antes di­
cha y ante el referido Notario, señor 
Soriano Montalvo, el dia 27 de noviembre

[...]

rrión, denominada camino de Juan Cano, 
de 5 fanegas y 1 celemín, equivalentes 
a 8 áreas 11 oentiáreas. Linda: Al Este, 
camino de Juan Cano; Sur, Josefa Solana; 
Oeste, Isabel Solana y Vicente Girón, y 
Norte, Juan Ignacio Solana; estando valo­
rada en cuatro millones ciento cincuenta 
y tres mil quinientas cinco (4.153.505) pe­
setas e inscrita a nombre del deudor, 
que la adquirió por compra en su actual 
estado de casado a su hermana doña Mar­
garita Romera Solana en escritura otor­
gada en la ciudad antes dicha el día 
27 de noviembre de 1978 ante el Notario 
antes referido, señor Soriano Montalvo,

[...]

Villarrobledo. de caber 5 fanegas 7 cele­
mines y 2 cuartillos o 3 hectáreas 93 
áreas 97 centiáreas. Linda: AI Este y Nor­
te, Simón Gento Campayo; Sur, Bautista 
y Josefa Solana Cabañero, y Oeste, Juan 
Ignacio y Pedro Solana Cabañero; estan­
do valorada en un millón ciento cuarenta 
mil trescientas noventa y siete (1.140.397) 
pesetas e inscrita con carácter privativo 
a nombre del deudor que la adquirió en 
virtud de la adjudicación que en pago 
en parte a 9us derechos se le hizo al 
extinguir la comunidad de bienes que te­
nia en proindiviso con su hermana doña 
Margarita Romera Solana, cuya extinción

[...]

ñana, con arreglo a las siguientes condi­
ciones:

Primera.—El tipo del remate ha sido 
fijado en la escritura de constitución de 
hipoteca, siendo el de once millones sete­
cientas veintiocho mil ochenta (11.728.080) 
pesetas, para la finca A) (número 14.828 
del Registro), y el de un millón once 
mil novecientas veinte (1.011.920) pesetas, 
para la finca B), o finca número 13.201 
del mismo Registro de la Propiedad de 
Tordesillas, no admitiéndose posturas que 
no cubran el tipo del remate.

2.» En las fincas objeto de licitación 
y por pacto expreso, recogido en la es­
critura de constitución de hipoteca, se

[...]

son las finoas registrales números 41.487 
a 41.545, ambas inclusive, del Registro 
de la Propiedad de Getafe (Madrid), que­
darán respondiendo de la misma canti­
dad de seiscientas diez mil pesetas 
(810.000 pesetas) de capital, sus intereses 
correspondientes y de ciento veintidós mil 
pesetas (122.000 pesetas), que se fijan para 
atender a las costas y gastos, siendo las 
únicas entre las que se distribuye el prés­
tamo.

Y para que conste y sirva para su pu­
blicación en el tablón de anuncios de este 
Juzgado, en el «Boletín Oficial del Es­
tado» y en el «Boletín oflolal» de esta